П Р И К А З

   от «_30_» _ноября_ 2020 г.                                                                            № _709_

Об утверждении Положения

На основании решения Ученого совета университета от 25.11.2020

(протокол № 12), принятого с учетом мнения совета обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о текущем контроле успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся по программам высшего
образования Самарского государственного университета путей сообщения
(Приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке осуществления индивидуального
учета результатов освоения обучающимися образовательных программ и
хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и
электронных носителях в Самарском государственном университете путей
сообщения (Приложение 2).

3. Разместить указанные в пунктах 1 и 2 локальные нормативные акты в
единой правовой базе ФГБОУ ВО «СамГУПС» (ЭИОС) установленным
порядком.

4. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования, обеспечить информирование обучающихся о возможности
ознакомления с актуальной версией положения о текущем контроле
успеваемости и промежуточной аттестации в единой правовой базе ФГБОУ
ВО «СамГУПС» (ЭИОС).

5. Заведующим кафедрами ознакомить профессорско-преподавательский
состав с актуальной версией положения о текущем контроле успеваемости и
промежуточной аттестации.

6. Считать утратившими силу Положение о текущем контроле и
промежуточной аттестации обучающихся Самарского государственного
университета путей сообщения, утвержденное приказом от 07.05.2019 № 243,
и изменения и дополнения к нему, утвержденные приказом от 10.01.2020 №

3, приказом от 12.05.2020 № 317; Положение о порядке осуществления
индивидуального учета результатов освоения обучающимися
образовательных программ и хранения в архивах информации об этих
результатах на бумажных и электронных носителях в Самарском
государственном университете путей сообщения, утвержденное приказом от
17.04.2017 № 243, и изменения и дополнения к нему, утвержденные приказом
от 10.01.2020 № 3.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-воспитательной работе Булатова А.А.

Ректор      И.К. Андрончев